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Darłowo, dnia 4 czerwca 2013 roku 
BR.0002.7.2013 
 

Protokół Nr XXXV2013 
z XXXV Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo 

z dnia 4 czerwca 2013 roku 
pod przewodnictwem 

Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1000, a zakończył o godzinie 1151. 

Nieobecna Pani Jolanta Janicka – Radna Rady Gminy Darłowo, usprawiedliwiona. 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXXV sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 4 czerwca 2013 
roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/ 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Zastępca Wójta Gminy Darłowo; 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo;  
Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo;  
Pani Ewa Szymczak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;  
Pan Marceli Glaza –Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach.  
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./ .  
Na sali obrad obecny był Pan Franciszek Kuprcz Wójt Gminy Darłowo będący na urlopie i nie zabierał głosu 
podczas obrad sesji z wyjątkiem jednego zdania dotyczącego kamerzysty.  
 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Jerzego Krzyżanowskiego.  
W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując jednogłośnie: 
13 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
Pan Jerzy Krzyżanowski wstrzymał w głosowaniu.  

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską. 
 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował 

obecnych na sesji, że dzisiejsza sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia               
8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,                
z późn. zm.) na wniosek Zastępcy Wójta Gminy Darłowo z upoważnienia Wójta Gminy 
Darłowo. Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że art. 20 ust 3 cytowanej ustawy 
obliguje Przewodniczącego Rady do obowiązku zwołania sesji na dzień przypadający w ciągu 
7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek Zastępcy Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji 
nadzwyczajnej został złożony w dniu 31 maja 2013 roku w Referacie Samorządowym – 
Biurze Rady Gminy. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa.  
/wniosek Zastępcy Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik               
nr 4 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 1.2. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym 
że jest to sesja zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym 
warunkiem dokonania zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy 
na tę zmianę.  
Nikt wniosku o zmianę porządku obrad nie zgłosił.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad sesji. 

1.1. Stwierdzenie kworum. 
1.2. Ustalenie porządku obrad.  

2. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
2.1. Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXIII/289/2013 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 6 maja 2013 roku w sprawie zamiany nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową 
stanowiącą własność osoby fizycznej. Druk Nr 1/2013XXXV 
2.2. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby 
fizycznej. (dot. zamiany działki nr 348, działki nr 349, działki nr 350/1 w obrębie 
Słowino-Słowinko na działkę zabudowaną nr 400 w obrębie Słowino-Słowinko)  
Druk Nr 2/2013XXXV 
2.3. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 
Wojewody Zachodniopomorskiego. Druk Nr 3/2013XXXV 
2.4. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 
Wojewody Zachodniopomorskiego. Druk Nr 4/2013XXXV 

3. Wolne wnioski. 
4. Zamknięcie obrad.  
 
Wobec powyższego Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał 
pod głosowanie porządek obrad. 
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując jednogłośnie: 
14 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących”. 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że porządek 
obrad został przyjęty jednogłośnie.  
/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XXXV Sesję Rady Gminy Darłowo. 
Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Ad. 2.1. 
Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXIII/289/2013 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 6 maja 2013 roku w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność 
osoby fizycznej. Druk Nr 1/2013XXXV 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchylenia uchwały nr XXXIII/289/2013 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 6 maja 2013 roku w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu/ 
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Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radosławowi Głażewskiemu Zastępcy Wójta Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo przedstawił projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wobec braku głosów 

w dyskusji, zamknął dyskusję. 
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
14 głosami za, przy 
0 głosach przeciw, i 
0 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę 
/Uchwała Nr XXXV/292/2013 RADY Gminy Darłowo w sprawie uchylenia uchwały nr XXXIII/289/2013 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 6 maja 2013 roku w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej. (dot. 
zamiany działki nr 348, działki nr 349, działki nr 350/1 w obrębie Słowino-Słowinko na 
działkę zabudowaną nr 400 w obrębie Słowino-Słowinko) Druk Nr 2/2013XXXV 

Ad. 2.2.  

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radosławowi Głażewskiemu Zastępcy Wójta Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo przedstawił projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 
Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo  
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo  
Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo  
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo 
Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy ktoś 

jeszcze chciałby zabrać głos? 
Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo  
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Pan Mirosław Gałuszkiewicz Radny Rady Gminy Darłowo i Sołtys Sołectwa Słowino   
Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo  
Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wobec braku głosów 

w dyskusji, zamknął dyskusję. 
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością, 
9 głosami za, przy 
2 głosach przeciw, i 
3 głosach wstrzymujących, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę 
/Uchwała Nr XXXV/293/2013 RADY Gminy Darłowo w sprawie zamiany nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 
Ad. 2.3.
Rozpatrzenie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 
Wojewody Zachodniopomorskiego. Druk Nr 3/2013XXXV 

  

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Zachodniopomorskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radosławowi Głażewskiemu Zastępcy Wójta Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo przedstawił projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 
Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Przemysław Pociecha Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Jan Górski śmiał się głośno.  
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo 
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wobec braku głosów 

w dyskusji, zamknął dyskusję. 
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
9 głosami za, przy 
4 głosami przeciw, i 
1 głosami wstrzymującym, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę 
/Uchwała Nr XXXV/294/2013 RADY Gminy Darłowo w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
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Ad. 2.4.
Rozpatrzenie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Zachodniopomorskiego. Druk Nr 4/2013XXXV 

  

/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Zachodniopomorskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/ 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu 
Radosławowi Głażewskiemu Zastępcy Wójta Gminy Darłowo w celu przedstawienia projektu 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo przedstawił projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wobec braku głosów 

w dyskusji, zamknął dyskusję. 
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo. 
W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie, 
9 głosami za, przy 
4 głosami przeciw, i 
1 głosami wstrzymującym, 
Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę 
/Uchwała Nr XXXV/295/2013 RADY Gminy Darłowo w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/ 
Na tym punkt zakończono. 
 

Wolne wnioski.  
Ad.3  

W tym punkcie głos zabrali:  
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo  
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo  
Pan Bartosz Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
Pan Bartosz Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo  
Pani Wanda Hańczaryk Prezes Stowarzyszenia Agroturystycznego „Zagroda”  
Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki  
Pan Bartosz Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo  
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki  
Pan Bartosz Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo  
Pan Wiesław Moskwa Radny Rady Gminy Darłowo  
Pani Małgorzata Żugaj  Sołtys Sołectwa Wicie 
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Pan Kazimierz Kołtun Radny Rady Gminy Darłowo zwolnił się u Pana 
Przewodniczącego i opuścił obrady sesji.  

Pani Małgorzata Żugaj  Sołtys Sołectwa Wicie kontynuowała wypowiedź.  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
Pan Wiesław Moskwa Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo 
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Wiesław Moskwa Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo 
Pan Bogusław Strack Prezes Stowarzyszenia w Wiciu  
Pan Radosław Głażewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo 
Pan Bogusław Strack Prezes Stowarzyszenia w Wiciu  
Pan Bogdan Brzeziński Radny Rady Gminy Darłowo wyszedł z sali.  
Pani Małgorzata Żugaj  Sołtys Sołectwa Wicie 
Pan Bogdan Brzeziński Radny Rady Gminy Darłowo wyszedł z sali.  
Pani Małgorzata Żugaj  Sołtys Sołectwa Wicie kontynuowała wypowiedź.  
Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo  
Pan Mirosław Gałuszkiewicz Radny Rady Gminy Darłowo Sołtys Sołectwa Słowino 
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo  
Pan Mirosław Gałuszkiewicz Radny Rady Gminy Darłowo Sołtys Sołectwa Słowino 
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo  
Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki 
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
Pan Mirosław Gałuszkiewicz Radny Rady Gminy Darłowo Sołtys Sołectwa Słowino 
Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
Pan Piotr Skoczek Radny Rady Gminy Darłowo Sołtys Sołectwa Dobiesław  
Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 

Na tym dyskusję zakończono. Na tym punkt zakończono.  
 

Zakończenie sesji. 
Ad. 4. 

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XXXV Sesji VI kadencji 
Rady Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady o godzinie 1151 w dniu 4 czerwca 2013 roku. 
/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji, który stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu./ 
Na stenogram sesji składa się jeden plik zapisany na płycie DVD. 

Przewodniczący 
Obradom przewodniczył: 
Rady Gminy Darłowo 

Sekretarz obrad
Jarosław Michalski 

:  
Radny Rady Gminy Darłowo 
Jerzy Krzyżanowski  
 

Iwona Kowalska  
Protokół sporządziła: 
Kierownik Referatu Samorządowego – Biura Rady Gminy  


